CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1730/2025

Maringá, 10 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se o lote 039D,
Quadra 000, Zona 44, situado na Rua dos Gerânios, é de propriedade do Município. Em caso positivo,
decline qual será a destinação a ser dada ao referido terreno.

Além disso, sugere-se que, caso seja confirmado como terreno público, seja avaliada a
implantação de um equipamento público de interesse da comunidade, como uma ATI ou um parque
infantil, de modo a proporcionar lazer e benefícios sociais aos moradores da região.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 15/09/2025,
às 15:11, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0412559 e o código CRC 70605049.

25.0.000013030-6 0412559v2

16/09/2025, 13:47 SEI/CMM - 0412559 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=508909&id_d… 1/1